П Р И К А З
от 17.03.2009.                                                                                                     № 22-п
«О проведении окружного конкурса

социальной рекламы (видеороликов)

среди молодых специалистов учреждений

социальной защиты населения СВАО и

молодых людей с ограниченными возможностями»

В рамках проведения мероприятий, посвященных Году молодёжи и Году равных возможностей, а также в целях повышения социальной культуры молодёжи, развития интереса к поисковой и проектной деятельности с применением информационных технологий, расширения информационного пространства округа, выявления и поддержки одаренной молодежи, пропаганды позитивного взгляда общества на решения проблем молодёжи, в том числе с инвалидностью,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести конкурс социальной рекламы (видеороликов) под девизом «Молодёжь в эфире!» в учреждениях социальной защиты населения СВАО в период с 01.04.2009 г. по 30.08.2009 г.

2. Утвердить Положение о проведении Окружного конкурса социальной рекламы (видеороликов) (Приложение №1).

3. Утвердить состав оргкомитета конкурса (Приложение № 2).

4. Начальникам УСЗН районов и директорам ГУ КЦСО/ЦСО, ГУ СРЦ:

В соответствии с Положением организовать подготовку конкурсных работ.

Представить в оргкомитет конкурсные материалы не позднее 01.07.2009г.

5. Главному специалисту отдела организации работы учреждений социального обслуживания населения Ворошиловой Е.Н. организовать проведение конкурса в соответствии с Положением.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Управления Танскую Г.Л.

Начальник Управления                              П/П                                З.А. Шестакова

Подготовлено:

Гл. специалист                                                                            Ворошилова Е.Н.

Согласовано:

Зам. начальника Управления                                                    О.Б. Клеева

Зам. начальника Управления                                                    Г.Л. Танская

Начальник отдела                                                                    О.Г. Лобинцева
Разослано:

В УСЗН районов – 13 экз.,

в ГУ КЦСО, ГУ ЦСО, ГУ СРЦ округа – 19 экз.,

в ОМО – 1 экз.,

в отдел – 3 экз.

Приложение № 1
к приказу № 22-п
от «17» марта 2009 г.
ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОКРУЖНОМ КОНКУРСЕ СОЦИАЛЬНОЙ РЕКЛАМЫ (ВИДЕОРОЛИКОВ)
«МОЛОДЁЖЬ В ЭФИРЕ!»

1.  Цели:

Окружной конкурс социальной рекламы (видеороликов), далее – «Конкурс», проводится в рамках плана мероприятий по проведению Года молодёжи в Российской Федерации и Года равных возможностей в городе Москве с целью повышения социальной культуры молодёжи, развития креативных свойств личности, развития интереса к поисковой и проектной деятельности с применением информационных технологий, далее – «ИТ», расширения информационного пространства округа, выявления и поддержки одаренной молодежи.

Миссия конкурса – пропаганда позитивного и продуктивного взгляда общества на решения проблем молодёжи, в том числе с инвалидностью.

Конкурс проводится под эгидой Управления социальной защиты населения Северо-Восточного административного округа города Москвы
2. Задачи:
2.1. привлечение внимания общества к проблемам молодёжи, в том числе молодых инвалидов;

2.2. вовлечение молодёжи и молодых инвалидов в работу с современными ИТ;
2.3. развитие интереса к  проектной деятельности в области ИТ;
2.4. смотр творческих достижений и повышение профессионального мастерства участников конкурса;
2.5. организация творческого общения участников.
3. Консультанты:

· Консультативное отделение ГУ КЦСО «Останкинский» (контактный телефон (495) 616-74-67, e-mail: kcso2006@mail.ru)
· Организационно-методическое отделение ГУ КЦСО «Алексеевский» (контактный телефон: (495) 683-80-49, e-mail: omousznsvao@mail.ru) .

4. Сроки проведения:

4.1. В срок до 1 июля 2009 г. конкурсные работы участников направляются в оргкомитет конкурса;

4.2. Подведение итогов конкурса, показ лучших конкурсных материалов и награждение победителей проводится во время празднования Дня города.
5. Участники конкурса:

К участию в конкурсе допускаются сотрудники системы учреждений социальной защиты СВАО г. Москвы, а также молодые люди с инвалидностью (творческая группа до 6 человек), которые живут, учатся или работают в Северо-Восточном административном округе города Москвы. Ограничение по возрасту – до 35 лет.
6. Условия конкурса:
6.1. На конкурс принимаются индивидуальные и коллективные работы. Один автор (творческая группа) может предоставить на конкурс несколько работ, но не более одной в каждой номинации.
6.2. Конкурсный материал должен содержать:

· видеоролик (формат AVI);
· аннотацию (ФИО участника или членов команды, возраст, место учебы или работы, контактный телефон, e-mail (если есть), номинацию работы, название работы, использованные технологии);
· афишу ролика (формат А4, в бумажном и электронном виде).
6.3. Итоги подводятся по следующим основным номинациям:

· «Я такой же, как ты» - мини-фильм о преодолении предрассудков, барьеров, достижении успеха молодым человеком с инвалидностью. Продолжительность 2 – 5 минут.
· «Такая разная молодёжь» - мини-фильм о поиске своего места в жизни, перспективах и успехах молодости. Продолжительность – 2 – 5 минут.
· «Вместе – мы команда» - рекламный ролик социально ориентированного учреждения, общественной организации, группы, творческого объединения. Продолжительность – 30 секунд.
· «Росчерк молодости» - анимационный ролик с использованием классических мультипликационных или современных компьютерных технологий. Тематика – любая из остальных номинаций. Продолжительность – до 3 минут.
· «Остановись, мгновение!» - слайд-шоу из фото-, анимационных и иных изображений. Тематика – любая из остальных номинаций. Продолжительность – до 3 минуты.
6.4. В представленных работах оценивается:

· творческий характер деятельности,

· оригинальность представления информации и оформления материалов;

· эстетичный вид и оправданность применения визуальных эффектов;
· качество и оправданность звуковых эффектов и музыки;
· степень освоения и использования новых информационных технологий.

7. Жюри конкурса:

7.1. Для подведения итогов конкурса формируется Жюри. В состав жюри включаются профессиональные сотрудники телевидения.

7.2. Жюри определяет победителей конкурса.

7.3. Жюри имеет право принимать решение о присуждении специальных дипломов, а также о пересмотре номинаций конкурса.

8. Награждение:

8.1. Победители конкурса награждаются Дипломами I, II, III степени и ценными призами.

8.2. По итогам конкурса выпускается сборник на DVD лучших конкурсных работ, а также издаётся каталог.
Приложение № 2

к приказу № 22-п
от «17» марта 2009г.

ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ КОНКУРСА
Председатель:

Начальник Управления                                                                 Шестакова З.А.

Члены оргкомитета:

Заместитель начальника Управления                                          Клеева О.Б.

Заместитель начальника Управления                                          Танская Г.Л.

Начальник отдела                                                                           Лобинцева О.Г.
Главный специалист отдела                                                          Ворошилова Е.Н.

Начальник УСЗН Лосиноостровского района,

председатель Совета начальников                                               Асфяндиярова Ф.З.

Директор ГУ КЦСО «Бибирево»

председатель Совета директоров СВАО                                      Устинкина Л.П.
Заведующая ОМО ГУ КЦСО «Алексеевский»                            Мухина И.А.

Заведующий КО ГУ КЦСО «Останкинский»                              Гнатюк П.П.

Специалист по социальной работе ОМО

ГУ КЦСО «Алексеевский»                                                             Родин М.Н.